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11 月の市税納期
収税課・☎⑳２１２４

▶国民健康保険税（５期）

納期限　１１月３０日㈪

市
税

納期内納付にご協力を！

　納付書にバーコードが印
刷されているものは、コン
ビニエンスストアでも納付
できます。

安足県税事務所
☎０２８３・２３・１４５８

個人事業税（２期）

納期限　１１月３０日㈪
納付には口座振替が便利
　納め忘れがなく、支払い
に行く手間がない、安心・
便利な口座振替をご利用く
ださい。

県
税

税を考える週間
11月11日㈬～17日㈫

足利税務署・☎㊶３１５１

　国税庁ホームページでは
社会保障・税番号（マイナン
バー）制度やＩＣＴ
を利用した申告・
納税手続きなどを
紹介しています。

変
わ
り
ま
す！
令
和
２
年
分
の

所
得
税
確
定
申
告

足
利
税
務
署
・
☎
㊶
３
１
５
１

　

個
人
の
方
の
所
得
税
に
つ
い
て
次

の
と
お
り
と
な
り
ま
す
。

▽
基
礎
控
除
額
＝
38
万
円
→
48
万
円

▽
事
業
お
よ
び
不
動
産
所
得
者
の
青

　

色
申
告
特
別
控
除
額

＝
65
万
円
→
55
万
円

※
現
行
の
65
万
円
の
青
色
申
告
特
別

控
除
の
適
用
要
件
に
加
え
て
ｅ
―
Ｔ

ａ
ｘ
に
よ
る
申
告（
電
子
申
告
）な
ど

を
行
う
と
、
引
き
続
き
65
万
円
の
青

色
申
告
特
別
控
除
が
受
け
ら
れ
ま
す
。

※
Ｉ
Ｄ
・
パ
ス
ワ
ー
ド
を
使
え
ば
、

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
を
持
っ
て
い

な
く
て
も
パ
ソ
コ
ン
や
ス
マ
ホ
で
簡

単
に
ｅ
―
Ｔ
ａ
ｘ
に
よ
る
申
告
が
で

き
ま
す
。
詳
細
は
同
税
務
署
ま
で
。

申
し
出
が
必
要
で
す

家
屋
の
取
り
壊
し
な
ど

税
務
課
・
☎
⑳
２
１
２
９

　

土
地
の
固
定
資
産
税
額
な
ど
が
変

更
に
な
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
の
で
、
次

の
場
合
は
所
在
地
と
所
有
者
名
を
同
課

（
本
庁
舎
２
階
）に
申
し
出
て
く
だ
さ
い
。

▽
家
屋
を
取
り
壊
し
た

▽
店
舗
か
ら
住
宅
、
工
場
か
ら
物
置

　

な
ど
、
家
屋
の
用
途
を
変
更
し
た

注
意
し
て
く
だ
さ
い

農
地
の
埋
め
立
て

税
務
課
・
☎
⑳
２
１
２
３

　

固
定
資
産
税
は
登
記
簿
上
の
地
目

で
は
な
く
、
１
月
１
日
の
土
地
の
現

況
と
利
用
目
的
に
基
づ
き
課
税
し
て

い
ま
す
。
次
の
場
合
は
宅
地
並
み
の

課
税
に
な
り
ま
す
。

▽
農
地
転
用
の
届
け
出
を
し
た
り
、

　

許
可
を
受
け
た
り
し
た

▽
農
地
転
用
を
せ
ず
に
埋
め
立
て
た

　

な
ど

ま
ず
は
お
電
話
く
だ
さ
い

税
金
に
関
す
る
相
談

足
利
税
務
署
・
☎
㊶
３
１
５
１

▽
相
続
税
、
贈
与
税
、
土
地
・
建
物

　

の
譲
渡
に
関
す
る
ご
相
談
・
ご
質

　

問
＝
自
動
音
声
案
内
で『
１
』を
選

　

択（
国
税
局
電
話
相
談
セ
ン
タ
ー

　

が
お
受
け
し
ま
す
）

▽
税
務
署
で
の
相
談（
事
前
予
約
）＝

　

自
動
音
声
案
内
で『
２
』を
選
択

在
宅
で
介
護
を
し
て
い
る
方
の

介 

護 

慰 

労 

金

元
気
高
齢
課
・
☎
⑳
２
１
３
９

対
象　

10
月
31

日
現
在
で
市
内

に
住
所
が
あ
る
、

介
護
保
険
の
要

介
護
３
・
４
・
５

と
認
定
さ
れ
た

65
歳
以
上
の
同

居
の
高
齢
者
を
、

在
宅
で
６
カ
月
以
上
介
護
し
て
い
る

世
帯

※
こ
の
ほ
か
に
も
条
件
が
あ
り
ま
す

の
で
、
詳
し
く
は
同
課
に
お
問
い
合

わ
せ
く
だ
さ
い
。

給
付
金
額（
年
額
）

▽
令
和
元
年
11
月
１
日
か
ら
令
和
２

　

年
10
月
31
日
ま
で
の
１
年
間
、
継

　

続
し
て
介
護
を
し
た
世
帯（
入
院
、

　

施
設
入
所
、
短
期
入
所
の
日
数
の

　

合
計
が
１
８
０
日
以
内
）＝
10
万
円

▽
令
和
元
年
11
月
１
日
か
ら
令
和
２

　

年
10
月
31
日
ま
で
の
１
年
間
、
６

　

カ
月
以
上
12
カ
月
未
満
の
間
、
継

　

続
し
て
介
護
し
た
世
帯（
入
院
、

　

施
設
入
所
、
短
期
入
所
を
除
く
在
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Pick Up!

お
知
ら
せ

税

福 　

 

祉

募 　

 

集

子  

育  

て

健 　

 

康

働 　

 

く

講
座
・
教
室

イ
ベ
ン
ト

施 　

 

設

相 　

 

談

　

宅
介
護
期
間
が
１
８
０
日
以
上
）＝

　

５
万
円

給
付
方
法　

口
座
振
込（
２
月
末
）

申
請　

11
月
２
日
㈪
か
ら
30
日
㈪
ま

で
に
申
請
書
を
同
課（
本
庁
舎
１
階

18
番
窓
口
）か
各
公
民
館（
織
姫
・
助

戸
を
除
く
）

※
申
請
書
は
同
課
、
各
公
民
館（
織

姫
・
助
戸
を
除
く
）ま
た
は
市
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
で
入
手
可
。

※
郵
送
で
も
受
け
付
け
ま
す
。

大
切
に
保
管
し
て
く
だ
さ
い

国
民
年
金
の
控
除
証
明
書

保
険
年
金
課
・
☎
⑳
２
１
４
８

　

国
民
年
金
保
険
料
は
、
納
付
し
た

金
額
が
所
得
税
・
市
民
税
の
社
会
保

険
料
控
除
の
対
象
と
な
り
ま
す
。

　
『
控
除
証
明
書
』が
日
本
年
金
機
構

か
ら
郵
送
さ
れ
ま
す
。
年
末
調
整
、

確
定
申
告
ま
で
保
管
し
て
く
だ
さ
い
。

発
送
時
期　

11
月
上
旬

対
象　

本
年
１
月
１
日
か
ら
９
月
30

日
ま
で
に
国
民
年
金
保
険
料
を
納
付

し
た
方

※
10
月
１
日
か
ら
12
月
31
日
ま
で
の

納
付
分
も
控
除
の
対
象
で
す
。
領
収

証
書
を
保
管
し
て
く
だ
さ
い
。

※
配
偶
者
な
ど
の
家
族
の
保
険
料
も

納
付
し
て
い
る
方
は
、
そ
の
保
険
料

も
併
せ
て
控
除
が
受
け
ら
れ
ま
す
。

詳
し
く
は
…

▽
ね
ん
き
ん
加
入
者
ダ
イ
ヤ
ル

＝
☎
０
５
７
０
・
０
０
３
・
０
０
４

▽
Ｉ
Ｐ
電
話
か
ら
は

　

＝
☎
０
３
・
６
６
３
０
・
２
５
２
５

身
体
障
が
い
者
巡
回
相
談
会

障
が
い
福
祉
課
・
☎
⑳
２
１
３
４

ＦＡＸ

㉑
５
４
０
４

日
時　

12
月
３
日
㈭
／
午
後
２
時
〜

４
時

会
場　

田
沼
中
央
公
民
館（
佐
野
市

戸
奈
良
町
）

内
容　

身
体
障
害
者
手
帳
交
付
申
請

の
た
め
の
診
断
書
作
成
、
補
装
具
費

支
給
意
見
書
の
作
成
、
自
宅
で
で
き

る
運
動
や
言
葉
の
リ
ハ
ビ
リ
な
ど

相
談
員　

医
師
、
リ
ハ
ビ
リ
専
門
職
員

対
象　

肢
体
に
障
が
い
の
あ
る
方

（
18
歳
未
満
は
除
く
）

定
員　

先
着
５
人
程
度

申
込　

11
月

20
日
㈮
ま
で

に
同
課

▶受賞作品の展示
日時　１１月２７日㈮
　　　～１２月１０日㈭
　　　午前８時３０分
　　　～午後５時１５分
　　　※平日のみ。
場所　市役所市民ホール
　　　（本庁舎１階）

　 市 民の皆さんと足 利
の美しいまちなみを守り
育てていくため、良好な
景観を創り出す建築物や
まちなみ、活動などを表
彰しています。今年度は、
右の６件が選ばれました。

都市計画課・☎⑳２１６７


